
  

 

 

ДЕТСКИЙ ОТДЫХ В КРЫМУ 

С КЭШБЭКОМ – 50% при оплате  

КАРТОЙ МИР 
 

ОСК «ДЕЛЬФИН», п. Песчаное 
На юго-западном курортном побережье Черного моря, в курортной зоне поселка Песчаное, 

Бахчисарайского района на живописном Крымском экологически чистом побережье (в 30 км от 

города Севастополя, в 50 км от города Симферополя). Комплекс расположен на территории 14,8 

га. На юго-западном курортном побережье Черного моря, в курортной зоне поселка Песчаное, 

Бахчисарайского района на живописном Крымском экологически чистом побережье (в 30 км от 

города Севастополя, в 50 км от города Симферополя). Комплекс расположен на территории 14,8 

га. 

Категория номеров 01.06.22-21.09.22 

4-5-ти местный  1900 руб. (39 900 руб. – 21 день) 

Смены 21 день 

Смены Даты Стоимость 

1 смена 01.06.2022 - 21.06.2022  

 

39 900 руб. 

2 смена 24.06.2022 - 14.07.2022 

3 смена 17.07.2022 - 06.08.2022 

4 смена 09.08.2022 - 29.08.2022 

5 смена 01.09.2022 - 21.09.2022 

СТОИМОСТЬ С КЭШБЭКОМ -50% СОСТАВИТ – 19 950 РУБ. 

Номера: 4-5ти местные. Удобства: туалетные и умывальные комнаты, комнаты гигиены на 

этаже. Стационарные душевые павильоны расположены в отдельном здании. 

Питание: комплексное 5-ти разовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин). 

Дети: принимаются от 7-ми до 17-ти лет. 

Инфраструктура: дом творчества, танцевальная площадка, костровая площадка, игровая 

площадка, беседки для отдыха отрядов,  медпункт,  читательный зал, видеозал, помещения для 



лагерных занятий, проведение кружков,  шахматные столы, площадь для массовых сборов 

детей, , игровые площадки. 

Спорт: баскетбольная площадка, 2 площадки для игры в волейбол, 2 футбольных поля, 

теннисные столы, гимнастические снаряды. 

Пляж: собственный благоустроенный песчано-галечный в 50-ти метрах от корпусов. 

Пляж оборудован навесами, кабинками для переодевания, скамейками. Купание детей 

осуществляется организованно под контролем матросов-спасателей и вожатых согласно 

требованиям по безопасности жизни и здоровья детей. 

Водоснабжение: холодная вода – постоянно, горячая вода — ежедневно по графику. 

Адрес: Республика Крым, Бахчисарайский район, пос. Песчаное, ул. Набережная, д.9 

 

 

Детский лагерь "им. А.В. Казакевича" 
Детский оздоровительный лагерь пансионат «им. А.В. Казакевича» расположен в юго-западной 

части Крыма в 50 км от г. Симферополь в пос. Песчаное. Чистая морская вода, уникальная 

климатическая зона степей и предгорных лесов, сосны, туи и цветущие розы - всё это говорит о 

высоких показателях экологии и целебном воздухе в данном регионе.  

Территория лагеря 7,7 га ограждена и круглосуточно охраняется. 

 

Смены 21 день 

 

 

 

 

 

 

 

Смены Даты Стоимость 

1 смена 01.06.2022 - 21.06.2022 54 400 руб. 

2 смена 24.06.2022 - 14.07.2022 58 600 руб. 

3 смена 17.07.2022 - 06.08.2022 58 600 руб. 

4 смена 09.08.2022 - 29.08.2022 58 600 руб. 

СТОИМОСТЬ С КЭШБЭКОМ СОСТАВИТ – 38 600 РУБ. 

 

Номера: 5 местные номера с удобствами В номере: односпальные кровати, подушка, одеяло, 

набор полотенец, шкаф, прикроватная тумбочка. Удобства: туалет, душевая, умывальник - в 

номере 

Питание: 5-ти разовое по типу «шведский стол» (завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин). 

Организация питания производится в одну смену. 

Дети: с 7 до 17 лет. 

Инфраструктура: летняя эстрада-16,7*9,38м, (сцена - деревянное покрытие); крытый 

киноконцертный зал- 28,65*20,74м, высота потолка 9м. (деревянное покрытие); пляж – 93,8*9м 

с навесами и лежаками; детское кафе-бар. Круглосуточно работает медпункт и изолятор 

Спорт: баскетбольная площадка – 30.25*18,9м (покрытие - искусственная трава). 



футбольное поле – 90*45 м, (ракушечная крошка). волейбольная площадка – 30,25*14,40м 

(покрытие - искусственная трава) 

мини футбол – 30,25*18,9м, (ракушечная крошка). 

пляжный волейбол – 30*9,20 м, (песок). 

Пляж: собственный песчано-галечный в непосредственной близости от спальных корпусов (50 

м), оборудован теневыми навесам, кабинками для переодевания, туалетом и душем. На пляже 

постоянно дежурит матрос-спасатель и медработник. 

Водоснабжение: холодная вода постоянно, горячая по графику. 

 

 

 

Детский лагерь "Радуга" 

Детский лагерь "Радуга" расположен на Западном побережье Крыма в 55 км от Симферополя, в 

уникальной климатической зоне, сочетающей мягкий морской климат и сухой климат степного 

Крыма. Берег курорта Песчаное омывается водами чистого и теплого Каламитского залива 

Черного моря. Дно моря неглубокое, благодаря чему вода хорошо прогревается. Территории 

пансионата благоустроена, созданы уютные уголки для отдыха. Крымские сосны создают летом 

прохладу и насыщают воздух фитонцидами, а великолепные розарии украшают парк. 

                                                     Смены 21 день 

 

СТОИМОСТЬ С КЭШБЭКОМ СОСТАВИТ – 35 450 РУБ                       

 

Номера: 3-5 местные с удобствами.  

Дети: принимаются с 7 до 16 лет 

Питание: 5-разовое (шведский стол), в меню свежие овощи, фрукты, натуральные соки. 

Пляж: песчано-галечный расположен в 50 м от корпусов. Мероприятия на берегу моря проходят 

под присмотром воспитателей, врачей и подготовленной бригады матросов-спасателей. 

Инфраструктура: Летняя крытая эстрада, Бассейн, Современное поле для мини-футбола с 

трибунами и уличным освещении. Волейбольная площадка, Баскетбольная площадка, Открытая 

танцевальная площадка, Зал ЛФК, танцевальный зал. Кинозал на 150 мест, Площадка с 

уличными тренажерами,  Детский городок для детей младшего возраста, Веревочный парк. 

Смены Даты Стоимость 

1 смена 02.06.2022-22.06.2022 55 450 руб. 

2 смена 25.06.2022 - 15.07.2022 55 450 руб. 

3 смена 18.07.2022 - 07.08.2022 55 450 руб. 

4 смена 10.08.2022 - 30.08.2022 55 450 руб. 



Водоснабжение: холодная и горячая вода круглосуточно из собственной артезианской 

скважины. 

Адрес: Республика Крым, Бахчисарайский р-н, п. Песчаное, ул. Набережная 19. 

  

 

Детский оздоровительный пансионат «Россия»  
 

Расположен на крупнейшем бальнеологическом курорте Евпатория. Основная территория 

лагеря находится на берегу соленого озера Мойнаки, известным своим целебным климатом, в 

лесной зоне в виде пейзажного сада. Целебный микроклимат, красивейшие пейзажи, 

уникальные природные лечебные факторы- делают пансионат идеальным местом для 

семейного отдыха. 

Смены 21 день 

СТОИМОСТЬ С КЭШБЭКОМ СОСТАВИТ – 33 000 РУБ. 

 

Номера: 4-местные номера (туалет, умывальник, в каждой комнате душ), балкон, 4 кровати, 

вешалка для верхней одежды, встроенные шкафы, системы для хранения одежды и обуви. 

В санузлах – туалетная бумага, мыло, тазик для стирки мелких вещей. Уборка в номерах – 

ежедневно, смена белья и полотенец – 1 раз в пять дней. 

Питание: 5-разовое по сбалансированному меню, ежедневно свежие овощи, фрукты, 

натуральные соки. Питьевая вода - 6 фонтанчиков на территории. 

Дети принимаются: с 6 до 17 лет 

Пляж: собственный широкий песчаный. расположен на побережье Каламитского залива между 

Черным морем и соленым озером Мойнаки. Расстояние между корпусами и пляжем всего 700 

метров. Пляж оборудован туалетами, теневыми навесами, шезлонгами, кабинками для 

переодевания. Купание детей контролируют медработник, инструктор по плаванию, вожатые, 

матрос-спасатель, заведующий пляжем. На пляже расположен спасательный пост. 

Водоснабжение: Холодная вода круглосуточно, горячая ежедневно по графику с 5-00 до 24-00. 

Инфраструктура: кино-концертный зал закрытого типа; тренажерный зал; несколько детских 

площадок; футбольное поле с трибунами для 700 зрителей (естественное покрытие); 

танцевальная площадка; многофункциональная площадка; площадка для прыжков; 

Смены Даты Стоимость 

1 смена 01.06.2022-21.06.2022 51 000 руб. 

2 смена 24.06.2022 - 14.07.2022 53 000 руб. 

3 смена 17.07.2022 - 06.08.2022 53 000 руб. 

4 смена 09.08.2022 - 29.08.2022 53 000 руб. 



баскетбольная площадка; уличные тренажеры; теннисные столы; зал для бильярда; 

волейбольная площадка. 

Адрес: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Франко, 25 

Детский лагерь оздоровления и отдыха 

«Кипарис» 

Расположен в сердце города-курорта Алушта. Крымские фрукты, теплое море и живописный 

парк с уникальными породами кустарников и деревьев создают благоприятные условия и 

микроклимат, которые не только положительно влияют на органы дыхания, но в целом 

укрепляют организм. Парковая зона занимает площадь в 3 га. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Смены 21 день 

СТОИМОСТЬ С КЭШБЭКОМ СОСТАВИТ – 41 200 РУБ. 

Номера: 5-местные комнаты с удобствами на блок (туалет. умывальник, душ) 

Питание: 5-ти разовое питание в столовой на 500 чел (завтрак, обед, полдник, ужин и второй 

ужин, интервалы между приемами пищи - не более 4 часов). Питание комплексное 

разнообразное, в меню присутствуют свежие овощи и фрукты, собственная выпечка, молочные 

продукты. Соблюдение питьевого режима проводится через стационарный автомат питьевой 

воды (постоянно). 

Дети: с 8 до 16 лет. 

Инфраструктура: 2 мультифункциональные спортивные площадки (футбол, волейбол, 

баскетбол) с резиновым покрытием; 

игровая площадка, оборудованная спортивным и игровым инвентарём; 

летняя эстрада на 500 мест; открытый бассейн (10*15м), разделенный на 2 части для разных 

возрастных групп, отрядные места. 

  

Территория в рамках программы «Безбарьерная среда» оборудована пандусами,  отсутствие 

ступеней позволяет свободно передвигаться по территории лагеря. 

  

Программа культурно-развлекательная на 2022 год «Путешествие в разноцветное лето» 

включает концерты, викторины, конкурсы, флешмобы, швейдинги, участие в спортивных 

мероприятиях, тематические дискотеки. Ежедневно в лагере проводятся дневные и вечерние 

мероприятия для детей. Работают многочисленные кружки. 

Смены Даты Стоимость 

1 смена 01.06.2022-21.06.2022 61 200 руб. 

2 смена 24.06.2022 - 14.07.2022 61 200 руб. 

3 смена 17.07.2022 - 06.08.2022 61 200 руб. 

4 смена 09.08.2022 - 29.08.2022 61 200 руб. 



Пляж: мелко галечный, имеет собственную охраняемую оборудованную карту. Во время 

купания детей осуществляется дежурство матроса-спасателя и медицинского работника. Детей 

на пляж доставляют комфортабельные собственные автобусы 2 раза в день с пребыванием на 

пляже до 1,5 часов. 

Расстояние от корпусов до берега моря 800 м. 

Водоснабжение: горячая и холодная вода круглосуточно. 

Адрес: Россия, Крым, г. Алушта, пер. Красноармейский, 9 

 

 

ОПИСАНИЕ ПРОГРАММЫ КЭШБЭК 
С 31 марта по 31 августа 2022 года получайте кешбэк 50% при оплате путевок картой «Мир», 

зарегистрированной в Программе лояльности для держателей карт «Мир». 

 Отправиться в детский лагерь можно с 01 мая по 30 сентября включительно. 

Максимальный размер кешбэка за одну путевку — 20 000 рублей. 

 

Чтобы получить кешбэк: 

- Зарегистрируйте вашу карту «Мир» банка-участника в Программе лояльности для 

держателей карт «Мир» 

- Выберите на нашем сайте детский лагерь. Сроки поездки: путевку в детский лагерь по акции 

кешбек можно приобрести от 1 смены на период с 01 мая по 30 сентября включительно. 

- Продолжительность смены не ограничена. 

- Оплата. Оплатить путевку on-line для получения кешбек, необходимо в сроки с 00:00 мск 31 

марта по 23:59 31 августа 2022 г. в полном размере. 

- Сроки возврата. Кешбэк в размере 50% от суммы бронирования, но не более 20 000 рублей за 

одну путевку, придет в срок до 5 рабочих дней с момента оплаты. Количество покупок 

(транзакций) не ограничено, минимальная и максимальная стоимость покупки не ограничена. 

Официальный сайт государственной Программы субсидирования поездок: 

мирпутешествий.рф 

!ВНИМАНИЕ! Для участия в акции Ваша карта "МИР" банка-участника (список 

банков участников) должна быть зарегистрирована в Программе лояльности платежной 

системы Мир. 

Возврат суммы государственной субсидии придет на карту платежной системы «Мир» с 

которой произведена оплата в срок до 5 рабочих дней. 

Подписанное Соглашение с платежной системой «Мир» об информационно-технологическом 

взаимодействии. 

Предложения отдыха от Крымского туроператора "Рюкзак путешествий" на период с 01.05. 

2022 г. по 30.09.2022 г. в рамках "Программы стимулирования доступных внутренних 

туристических поездок" 

 

Заказ путевок по телефону: +7-978-0000-848 

или на почту  crimea@bag-travels.ru 

Крымский туроператор «Рюкзак путешествий» 

Ул. Горького, 26 


